
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

26.09.2024 № 1114/ОД

О внесении изменений в Порядок 
назначения государственной стипендии в 
повышенном размере аспирантам 
Томского государственного университета

В соответствии с решением конкурсной комиссии по оценке заявок, поданных 
для участия в конкурсе аспирантов ТГУ на государственную стипендию в 
повышенном размере (протокол от 16.04.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок назначения государственной стипендии в повышенном 
размере аспирантам Томского государственного университета (далее -  Порядок) 
(приказ от 04.03.2024 № 194/ОД) изменение, исключив в п. 5.1. Порядка слово 
«российскими».

2. Отделу подготовки кадров высшей квалификации Управления подготовки и 
научной аттестации кадров высшей квалификации (Румянцева Е.Н.) довести 
настоящий приказ до сведения ответственных за подготовку аспирантов 
на факультетах (в институтах) и аспирантов ТГУ.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей факультетов и институтов университета.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по образовательной 
деятельности Лукова Е.В.

И.о. ректора

Екатерина Николаевна Румянцева 
529-820


